maniae ciuitates erant foederis Anseatici consortes; huius autem tunc temporis in Germania quoque tanta erat auctoritas, ut peculiares cum eodem in comitiis celebrare consultationes necessarium nonnumquam videretur, et hoc modo ciuitates mediatae, scil. qua Anseaticas in comitiis comparuisse putamus (b). Exinde autem nec ius immediatis, nec suffragii inferri potest, quum in hac qualitate nunquam comitiis intersuissimis deprehendantur, et foedus quoque Anseaticum dudum cessaferit, quo sublato etiam ciuitates istas in comitiis non amplius inuenimus. Quod igitur in eiusmodi conuocatione quaeritur fundamen-
tum immediatis, non satis firmum esse yides.

(a) vid. MOSERS *Staats-Recht T. 4o.* p. 326.

(c) *Zeit- und Geschicht - Beschreibung von Göttingen Lib. I.*
p. 35.

(c) vid. III. PÜTTERI *Kurzer Begriff des teutschen Staatsrechts*
p. 223. §. 263. n. III. Sic castro Gelnhause contra Electorem
Palatinum et Comitem Hanouensem, pro sua immediate
in primis etiam urgebat: "dass sie ebendem auch auf Reichstagen
beschrieben worden", F. C. von MOSERS *kleine Schriften T. V.*
p. 238.

(d) Ita intuitu conuocationis ciuitatis Magdeburg 1663. tum ab
Electore Brandenburgico, tum ab Administratore Magdeburgensi
factum esse testatur MOSER in *Staats-Recht I. c.*

(e) MOSER *I. c.* Inde quoque Palatini et Hanouensem castro Gelnhause
in causa modo dicta regerebant: "Seye mit diesen beyden
Conuocationibus, ein manifestissimus error vorgegangen,
weilen Burgmanni, als constatus imperii darin tractirt worden,
dergleichen sie doch niemals gewesen.", MOSERS *kleine Schriften I. c.*

(f) MOSERS *Staats-Recht* l. c. 1460.

(g) *Cassatorium respectu conuocationis Magdeburgicae vid. apud*

MOSERVM l. c. P. 44. p. 7. sq.

(h) Sic R. I. 1460. 1471. variae ciuitates mediatae v. g. Wismar,

Rostock, Göttingen, Hannover, Hildesheim, Hameln cet.

subscriptissime leguntur. *Conf. de comitiis 1470. SENKENBERGIE*

Selecta iuris et historiarum. Tom. IV. p. 367.

§. XXIV.

CONVOCATIO STATVVM EXEMTORVM.

Ad finis huic quaestioni, est materia de statibus exemptis, qui, quum superioritati territoriali alterius status subsint, plane mediatis et landfassis aequiparantur, et ita comitiis imperialibus interesse neutram possunt, hinc nec ad eadem euocari debent. Casu autem euocante, quod litterae conuocatoriae, siue ex mero errore cancellariae imperii, siue ad instantiam exemptorum, ad ipsos dirigantur, quum hoc in praeciducium domini territorialis fiat, desuper ille conqueri et protestationem interponere solet. Inde, quum 1603. ab Imp. Rudolpho III. Comites de Gleichen, qui a Ducibus Saxoniae eximuntur, ad comitia essent conuocati, hi contra hanc conuocationem sollemniter in comitiis prorectati leguntur (a).